
 

Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   area.relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

Università degli Studi di Perugia  DR n. 874 
 
 
 

 

 
 
 
 

Il Rettore 
 

 
Visto il D.R. n. 391 del 7 marzo 2014 con cui è stato emanato il Bando 

Erasmus+ mobilità per studio A.A. 2014/2015, per l’attribuzione di borse di 

studio per la mobilità di studenti, laureandi, dottorandi, specializzandi in base 

agli accordi inter-istituzionali Erasmus+ stipulati tra l’Università degli Studi di 

Perugia e le Istituzioni partner europee che prevedono, nel periodo 1 giugno 

2014 – 30 settembre 2015 flussi di mobilità per periodi di studio all’estero (da 

tre a dodici mesi) presso un Istituto Superiore di uno dei Paesi partecipanti al 

Programma, garantendo la possibilità di seguire i corsi, di usufruire delle 

strutture universitarie e di ottenere il riconoscimento degli esami sostenuti; 

 

Visto il D.R. n. 396 dell’11 marzo 2014 con cui è stato rettificato il Bando 

Erasmus+ mobilità per studio A.A. 2014/2015; 

 

Visto l’art. 7 del Regolamento d’Ateneo per la mobilità Erasmus (emanato con 

D.R. n. 1298 del 21 luglio 2011) in base al quale è stata costituita la 

Commissione Erasmus per l’attribuzione di Borse di mobilità Erasmus+ A.A. 

2014-2015; 

 

Visto il Verbale della Commissione giudicatrice per il Dipartimento di Filosofia, 

Scienze Sociali, Umane e della Formazione del 28 aprile 2014; 

 

Verificata la regolarità della procedura; 

 

 

DECRETA 
 

 
Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione per l’attribuzione di borse di 

mobilità per studio Erasmus+ A.A. 2014-2015 agli studenti del Dipartimento 

di Filosofia, Scienze Sociali, Umane e della Formazione; 

 

Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria degli studenti vincitori e degli 

idonei del Dipartimento di Filosofia, Scienze Sociali, Umane e della 

Formazione, distinta per sedi di destinazione: 

 

 
 

   
 

Oggetto: 
Approvazione graduatoria 

relativa alla selezione 

pubblica del Programma 

Erasmus+ ai fini di studio 

A.A. 2014-2015 per il 

Dipartimento di Filosofia, 

Scienze Sociali, Umane e 

della Formazione 



 

Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   area.relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

TURCHIA | TR ANKARA12 | TURKISH MILITARY ACADEMY - DEFENSE 
SCIENCES INSTITUTE | Area: 9025 (Others in Other Areas of Study) | 
Docente : MARCO MOSCHINI 
 
Idonei: 
NEFZI Haykel (6 mesi) 

MARTIN Riccardo (6 mesi) 

BELAJ Brian (6 mesi) 

 
 
IRLANDA | IRL CORK01 | UNIVERSITY COLLEGE CORK | Area: 226 
(Philosophy and ethics) | Docente : CARLO VINTI 
 
Vincitori: 
URSITTI Filippo (9 mesi) 

FIORESE Lorenzo (9 mesi) 

 
 
SPAGNA | E VALENCI01 | UNIVERSITAT DE VALENCIA | Area: 14 
(Teacher training and education science) | Docente : AGNESE ROSATI 
 
Vincitori: 
LUPINI Alessia (10 mesi) 

MASSETTI Agnese (10 mesi) 

 

 
SPAGNA | E VALENCI01 | UNIVERSITAT DE VALENCIA | Area: 226 
(Philosophy and ethics) | Docente : CARLO VINTI 
 
Vincitori: 
CAMMILLUZZI Simone (6 mesi) 

 
 
SPAGNA | E SEVILLA01 | UNIVERSIDAD DE SEVILLA | Area: 142 
(Education science) | Docente : MARCO MOSCHINI 
 
Vincitori: 
VALIGI Susanna (10 mesi) 

NASINI Guido (10 mesi) 

 
 



 

Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   area.relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

SPAGNA | E GRANADA01 | UNIVERSIDAD DE GRANADA | Area: 226 
(Philosophy and ethics) | Docente : CARLO VINTI 
 
Vincitori: 
MARCACCI Jacopo Ugo (6 mesi) 

 

 
SVIZZERA | CH ST GALL11 | UNIVERSITY OF TEACHER EDUCATION 
ST.GALLEN | Area: 1 (Basic/broad, general programmes) | Docente : 
MARCO MOSCHINI 
 
Vincitori: 
GUGLIELMINI Ambra (5 mesi) 

 
 
SPAGNA | E MADRID04 | UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID | 
Area: 1443 (Primary teaching) | Docente : GABRIELLA KLEIN 
 
Vincitori: 
DI MASSA Valentina (4 mesi) 

RAVIOLA Celeste (4 mesi) 

 

 

SPAGNA | E MADRID04 | UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID | 
Area: 142 (Education science) | Docente : GABRIELLA KLEIN 
 
Vincitori: 
CERABONA Isabella (6 mesi) 

GORI Alice (6 mesi) 

 

 

FRANCIA | F PARIS001 | UNIVERSITE PANTHEON-SORBONNE (PARIS 
I) | Area: 226 (Philosophy and ethics) | Docente : CARLO VINTI 
 
Vincitori: 
ARMILLEI Sara (6 mesi) 

LIBEROTTI Maria Giulia (6 mesi) 

 

 

 



 

Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   area.relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

FRANCIA | F LYON10 | UNIVERSITE' CATHOLIQUE DE LYON | Area: 
311 (Psychology) | Docente : CLAUDIA MAZZESCHI 
 
Vincitori: 
GUARDUCCI Chiara (5 mesi) 

 

 

SPAGNA | E GRANADA01 | UNIVERSIDAD DE GRANADA | Area: 1 
(Basic/broad, general programmes) | Docente : AGNESE ROSATI 
 

Vincitori: 
DEL MORO Anna Laura (6 mesi) 

MARSIGLIA Nataly Elisa (6 mesi) 

 

 

SPAGNA | E BILBAO01 | UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO | Area: 225 
(History and archeology) | Docente : STEFANIA MAGLIANI 
 

Vincitori: 
COLLACCHI Giulia (9 mesi) 

 

 

BELGIO | B LIEGE01 | UNIVERSITE DE LIEGE | Area: 312 (Sociology 
and cultural studies) | Docente : FABIO D'ANDREA 
 

Vincitori: 
CHIUSANO Gianluca (5 mesi) 

 

 

GERMANIA | D WURZBUR01 | BAYERISCHE JULIUS-MAXIMILIANS- 
UNIVERSITÄT WÜRZBURG | Area: 2221 (Modern EC Languages) | 
Docente : GABRIELLA KLEIN 
 

Vincitori: 
BRIZI Angelica (10 mesi) 

D’OTTAVIO Stefano (10 mesi) 

 

 

 

 



 

Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   area.relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

SPAGNA | E BURGOS01 | UNIVERSIDAD DE BURGOS| Area: 310 – 
(Social and behavioural science - broad programmes) | Docente : DE 
SANTIS MINA 
 

Vincitori: 
PESETTI Luciana (9 mesi) 

 

 

SPAGNA | E SEVILLA01 | UNIVERSIDAD DE SEVILLA | Area: 144 
(Training for teachers at basic levels) | Docente : MARCO MOSCHINI 
 

Vincitori: 
MORENA Luciana (10 mesi) 

MARTINO Serena (10 mesi) 

AGNELONI Alessio (9 mesi) 

 

 

MALTA | MT MALTA01 | UNIVERSITÀ TÀ MALTA | Area: 142 (Education 
science) | Docente : GABRIELLA KLEIN 
 

Vincitori: 
GARGANO Ingrid (10 mesi) 

 

 

SPAGNA | E TARRAGO01 | UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI | Area: 
312 – (Sociology and cultural studies) | Docente : PAPA CRISTINA 
 
Vincitori: 
D’ANDREA Riccardo (5 mesi) 

CARPINE Igor (5 mesi) 

 

 

POLONIA | PL KATOWIC06 | SLASKA WYZSZA SZKOLA ZARZADZANIA 
IM. GENERALA JERZEGO ZIETKA | Area: 14 (Teacher training and 
education science) | Docente : GABRIELLA KLEIN 
 

Vincitori: 
VESCOVI Laura (4 mesi) 

 

 



 

Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   area.relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

FRANCIA | F PARIS005 | UNIVERSITE' PARIS DESCARTES (PARIS V) | 
Area: 031 (Social and behavioural sciences) | Docente : MARIA 
CATERINA FEDERICI 
 

Vincitori: 
RIPOLI Genny (6 mesi) 

SACCO Vita (6 mesi) 

 

 

SPAGNA | E MADRID03 | UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID | 
Area: 312 (Sociology and cultural studies) | Docente : CRISTINA PAPA 
 

Vincitori: 
MANDOLA Simone (9 mesi) 

 

 

GERMANIA | D KIEL01 | CHRISTIAN-ALBRECHTS-UNIVERSITÄT ZU 
KIEL | Area: 310 (Social and behavioural science - broad 
programmes) | Docente : GABRIELLA KLEIN 
 

Vincitori: 
CACCETTA Chiara (5 mesi) 

 

SPAGNA | E LA-CORU01 | UNIVERSIDAD DE LA CORUÑA | Area: 142 
(Education science) | Docente : GABRIELLA KLEIN 
 

Vincitori: 
BERNI Eugenio (10 mesi) 

 

Per coloro che non hanno il livello linguistico richiesto dalla sede per cui sono 

risultati idonei o vincitori, si ricorda che la partenza è subordinata al 

conseguimento dello stesso. 

 

La presente graduatoria verrà pubblicata all’Albo ufficiale dell’Ateneo e nel sito 

web dell’Ateneo all’indirizzo: http://www.unipg.it/. 

 

Perugia, 15 maggio 2014 

 

Il Rettore 

Prof. Franco MORICONI 
(F.to Prof. Fabrizio FIGORILLI) 


